
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08 августа 2025 год № 153
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в решение от 04 апреля 2024 года № 114 
«О трудоустройстве в приоритетном порядке отдельных категорий 

граждан на территории муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 
26 июня 2025 года № 72 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Забайкальского края от 7 сентября 2023 года № 64 «О 
трудоустройстве в приоритетном порядке отдельных категорий граждан», 
руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское», утвержденным решением Совета 04 мая 2018 года № 95, 
в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, Совет муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Внести в решение от 04 апреля 2024 года № 114 «О 
трудоустройстве в приоритетном порядке отдельных категорий граждан на 
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское» (далее -  Решение) следующие изменения:

пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Органам местного самоуправления муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское, организациям, подведомственным 
органам местного самоуправления муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» обеспечить в приоритетном порядке 
трудоустройство лиц, которые:

1) являются лицами, поступившими в созданные по решению органов 
государственной власти Российской Федерации добровольческие 
формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии 
Российской Федерации), в ходе специальной военной операции, отражения 
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в



ходе вооруженной провокации на государственной границе Российской 
Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к 
районам проведения специальной военной операции;

2) являются лицами, принимавшими в соответствии с решениями 
органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных 
Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской 
Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 
2014 года;

3) являются лицами, заключившими контракт (имевшими иные 
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 
года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 
30 сентября 2022 года;

4) являются лицами, направлявшимися для обеспечения выполнения 
задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 
24 февраля 2022 года, отработавшими установленный при направлении срок 
либо откомандированными досрочно по уважительным причинам;

5) являются военнослужащими, лицами рядового и начальствующего 
состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, 
Государственной противопожарной службы, учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения 
Российской Федерации, прокурорами, сотрудниками Следственного 
комитета Российской Федерации, в том числе уволенными в запас (отставку), 
выполнявшими задачи по отражению вооруженного вторжения на 
территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации 
на государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции;

6) являются лицами, принимавшими участие в зоне боевых действий в 
составе Российского негосударственного вооруженного формирования, не 
входящего в сферу обслуживания Министерства обороны Российской 
Федерации;

7) являются членами семей лиц, указанных в подпунктах 1 - 6 
настоящего пункта, в том числе погибших (умерших) при выполнении задач 
в ходе специальной военной операции (боевых действий) либо умерших 
после увольнения с военной службы (службы, работы), если смерть таких 
лиц наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных ими при выполнении задач в ходе специальной 
военной операции (боевых действий).».



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании 
https ://хилокский.рф/, разместить на информационных стендах 
администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское».


